

Handläggare
Christina Koistinen
Telefon: 0850830198

Till
Kyrkogårdsnämnden
27 maj 2021

Handlingsplan för minskat klotter

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/445

Förslag till beslut

Kyrkogårdsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige gav i budget 2020 trafikkontoret i uppdrag att ta fram en handlingsplan för minskat klotter. I den framtagna handlingsplanen har trafikkontoret tillsammans med stadsdelsförvaltningarna kartlagt förslag på arbetssätt som kan upprättas för att minska förekomsten av nytt klotter i staden samt metoder för att kunna klottersanera på ett mer effektivt och hållbart sätt.

Kyrkogårdsförvaltningen är positiv till att staden tagit fram en handlingsplan för arbete med minskat klotter och skadegörelse. Förvaltningen har en fungerande rutin för borttagande av klotter inom förvaltningens fastigheter. Efter att klagomål om klotter tagits emot tas klotret bort av en extern entreprenör. Förvaltningen skulle gärna se en samordning i staden av avtal med saneringsföretag och att avtalen skulle utformas med en borte tidsgräns för när det beställda arbetet ska vara genomfört.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Handlingsplan för minskat klotter till kyrkogårdsnämnden för yttrande senast den 17 september 2021.

Ärendet har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder och facknämnder, stadsledningskontoret, Stockholms stadshus AB, Fastighetsägarna Stockholm, polisregion Stockholm, Region Stockholm och till Trafikverket.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningschefens stab i samverkan med förvaltningens tekniska avdelning.

Ärendet

Kommunfullmäktige gav i budget 2020 trafikkontoret i uppdrag att ta fram en handlingsplan för minskat klotter. Trafikkontoret ansvarar för att de offentliga rummen i staden är trygga och attraktiva. En del i detta uppdrag är sanering av skadegörelse i form av klotter. Alla områden i staden ska vara rena och trygga för alla som bor och vistas där, därför behöver klotter saneras bort på ett hållbart sätt samt förebyggas för att minska förekomsten av klotter på sikt.

Trafikkontoret ansvarar för sanering av trafikkontorets och stadsdelsförvaltningarnas objekt (förutom fasader) samt för kulturförvaltningens skulpturer. För saneringen upphandlar trafikkontoret externa entreprenörer. Klottersanering av privat egendom ansvarar den enskilda fastighetsägaren för.

I den framtagna handlingsplanen har trafikkontoret tillsammans med stadsdelsförvaltningarna kartlagt förslag på arbetsätt som kan upprättas för att minska förekomsten av nytt klotter i staden samt metoder för att kunna klottersanera på ett mer effektivt och hållbart sätt. Exempel på några av åtgärderna som tas upp är en ökad kunskap om stadens policy mot klotter och liknande skadegörelse i Stockholm, en ökad samverkan internt och externt, en ökad samverkan i trygghetsfrågan och att i större utsträckning välja gynnsamma material vid projekt i stadsmiljön.

Samtliga förvaltningar inom staden omfattas av stadens Policy mot klotter och liknande skadegörelse i Stockholm. Samtliga berörda förvaltningar i staden bör sanera bort klotter inom policyns tidsgaranti.

Vid utplacering av nya objekt är det bra välja material som är hållbara och som tål sanering. Att klotterskydda objekt innan de ställs ut är också fördelaktigt då klotterskydd förhindrar att klotter tränger in i materialet samt underlättar för sanering.

Synpunkter och förslag

Kyrkogårdsförvaltningen är positiv till att staden tagit fram en handlingsplan för arbete med minskat klotter och skadegörelse. Förvaltningen instämmer i att de offentliga rummen ska vara trygga och attraktiva för alla som bor och vistas där. Klotter ska saneras och klotter ska förebyggas för att minska förekomsten.

Kyrkogårdsförvaltningen har en fungerande rutin för borttagande av klotter inom förvaltningens fastigheter. Efter att förvaltningen tagit emot klagomål om klotter, antingen via privatpersoner eller via trafikkontoret, tas klottret bort av en extern entreprenör. Förvaltningen skulle gärna se en samordning i staden av avtal med saneringsföretag och att avtalen skulle utformas med en bortre tidsgräns för när det beställda arbetet ska vara genomfört.

Begravningsplatser anlagda före utgången av år 1939 omfattas av 4 kap. i Kulturmiljölagen (1988:950). Av kyrkogårdsförvaltningens 11 begravningsplatser lyder alla utom Strandkyrkogården under lagen. Lagstiftningen innebär bland annat att begravningsplatserna ska vårdas och underhållas så att dess kulturhistoriska värde inte minskas eller förvanskas. Vad gäller införandet av nya material på begravningsplatser (material som är hållbara och som tål sanering) måste hänsyn tas till platsens kulturhistoriska värden. Vid väsentliga ändringar krävs tillstånd från länsstyrelsen.

I handlingsplanen finns en tabell som förvaltningen särskilt vill lyfta fram. Den kartlägger på ett tydligt och överskådligt sätt vad som kan göras för att minska klotter och hur ansvarsfördelningen för dessa åtgärder ser ut.

Förvaltningen föreslår att kyrkogårdsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Svante Borg
Förvaltningschef

Bilaga

Handlingsplan för minskat klotter

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Svante Borg, Förvaltningschef	2021-04-21